

**Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”  
w Czempiniu**

ADRES: ul. Kościańskie Przedmieście 2B, 64-020 Czempień

NIP: 6981716272

NR TELEFONU ORAZ ADRES E-MAIL: tel.: 61 282 63 03, faks: 61 282 63 03, e-mail:  
czo.selekt@czempin.pl, strona internetowa prowadzonego postępowania:  
platformazakupowa.pl/pn/selekt\_czempin

Czempień, dnia 15.10.2021 r.

**Znak sprawy: CZO.271.1.2021**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **„Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Buk”**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielam odpowiedzi na zadane pytania z dnia **11.10.2021 r.**:

Pytanie 1:

We wzorze umowy § 9 pkt 8 Zamawiający wymaga wskazania podwykonawcy i zakresu, który będzie on wykonywał. Wnosimy o wyjaśnienie, co w przypadku, gdy w momencie składania oferty Wykonawcy nie jest jeszcze znany podwykonawca?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 462 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. Jednak w myśl art. 123 ww. ustawy Wykonawca nie może, po upływie terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert nie polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby. Innymi słowy Wykonawca ma prawo powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy po terminie składania ofert, jednak powyższe nie może stanowić udostępniania przez podwykonawcę zasobów celem wykazania spełniania warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu przez Wykonawcę.

Jeżeli na etapie składania ofert Wykonawcy wiadomo, że powierzy wykonanie części zamówienia podwykonawcy, jednak nie będzie to stanowić udostępniania zasobów i Wykonawcy nie znana jest jeszcze firma podwykonawcy, w takiej sytuacji, jak stanowi Rozdział VI pkt 3 SWZ i jak wynika z pkt IX wzoru formularza ofertowego, stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ, Wykonawca wskazuje w ofercie tylko zakres usług (część zamówienia), który powierzy temu podwykonawcy bez wskazywania jego nazwy.

Pytanie 2:

W OPZ (zał. Nr 8 do SWZ) w pkt 2 charakterystyka gminy Zamawiający podaje liczbę gospodarstw w zabudowie jednorodzinnej lub wielorodzinnej. Wnosimy o dokładne

wskazanie liczby punktów, ich lokalizacji oraz liczby pojemników w rozbiciu na poszczególne frakcje, z których należy odebrać odpady pojazdem z HDS.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje informacjami w zakresie dokładnej liczby punktów, ich lokalizacji oraz liczby pojemników w rozbiciu na poszczególne frakcje, z których należy odebrać odpady pojazdem z HDS.